
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651012

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001651012
Esta información corrige a 2025-0001648129 por el siguiente motivo:
Ampliación del plazo de presentación de ofertas en 3 días hábiles, en virtud de lo establecido en el Acuerdo de
30 de abril de 2025, del Consejo de Gobierno, por el que se amplían los plazos en los procedimientos
administrativos tramitados por la Administración de la Junta de Andalucía.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo y Andalucía Exterior. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/turismoyandaluciaexte
rior.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Turismo y Andalucía Exterior
Dirección: San José,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRA REPARACIÓN MURO SUR CASA ROSA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000075190
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMUB22WI6JC4Q77AJVXO727TREE66ZFWV
Y6CWBH3EJAQQDJZP3LQJ3PONR3Z37WHGTA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45220000-5 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACIÓN DE LA OBRA DE REPARACIÓN DEL
CERRAMIENTO SUR DE LA PARCELA DE VILLA EUGENIA
(CASA ROSA), SEDE DE LA CONSEJERÍA DE TURISMO Y
ANDALUCÍA EXTERIOR, SITA EN AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL
Nº1.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 02/05/2025 09:36:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmQ4ZDFiNGRkZWYzOGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651012

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	123.343,36 €
Importe de licitación (sin IVA): 101.936,66 €
Valor estimado: 122.313,79 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/04/2025 14:00
Lugar:
CONSEJERIA DE TURISMO Y
ANDALUCÍA EXTERIOR
C/ SAN JOSÉ
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Jesús Marañón Baeza
Teléfono: 955036750
Email: jesus.maranon@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/04/2025 19:59

D.G. de Contratación 02/05/2025 09:36:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmQ4ZDFiNGRkZWYzOGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651012

Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfileslicitaciones/licitacion-electronica.html"
. .
41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERIA DE TURISMO Y
ANDALUCÍA EXTERIOR
. .
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw34ecw4iZ4U7FIRz5y187YENbz.pdf
(SHA-256: f7f988d4ba119536b982fc1cfd0a22299ecf14a091ce2eade79e8f5c404dd7dd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP aprobado.PDF
(SHA-256: 45ed5ac3add22c92ed3ef886f088370d7477d975f38e7f69d0e57be614f977f6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001635502
2025-0001648129
2025-0001648115

D.G. de Contratación 02/05/2025 09:36:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmQ4ZDFiNGRkZWYzOGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


